UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-CLCTXD

V/v cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng của ông

Trương Hiệu.

        Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi: Ông Trương Hiệu

(Địa chỉ: Thôn 1A, Ea M'nang, huyện Cư M'gar, tỉnh Đắk Lắk)

Ngày 12/12/2024, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk đã tiếp nhận hồ sơ đề nghị
cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của ông Trương Hiệu với nội dung
đề nghị: Cấp điều chỉnh hạng II chứng chỉ hành nghề: Giám sát công tác xây
dựng công trình giao thông cầu, đường; Định giá xây dựng; Quản lý dự án xây
dựng công trình giao thông cầu, đường.

Ngày 25/12/2024, Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây
dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc đã tiến hành họp, xem xét đánh giá các
điều kiện xét cấp chứng chỉ hành nghề của cá nhân theo quy định. Căn cứ kết
quả cuộc họp và các hồ sơ pháp lý kèm theo, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk có ý
kiến như sau:

1. Ông Trương Hiệu không đảm bảo điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề
theo nội dung đề nghị. Nguyên nhân cụ thể:

a) Giám sát công tác xây dựng công trình giao thông cầu, đường – Hạng II:

- Hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề của cá nhân không có các quyết
định phân công công việc (giao nhiệm vụ) của tổ chức cho cá nhân hoặc văn
bản xác nhận của đại diện theo pháp luật của chủ đầu tư về các công việc tiêu
biểu mà cá nhân đã hoàn thành theo nội dung kê khai trong đơn đề nghị cấp
chứng chỉ hành nghề (phụ trách lĩnh vực chuyên môn về giám sát thi công xây
dựng 04 công trình giao thông, trong đó: 02 công trình cấp III, 02 công trình
cấp IV) theo quy định tại khoản 1 Điều 76 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày
03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án
đầu tư xây dựng, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 23 Điều 12 Nghị định số
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng.

- Đồng thời không kê khai kinh nghiệm tham gia công việc phù hợp với
nội dung đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề giám sát công tác xây dựng công
trình giao thông (cầu).

b) Định giá xây dựng – Hạng II:

- Hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề của cá nhân không có các quyết
định phân công công việc (giao nhiệm vụ) của tổ chức cho cá nhân hoặc văn
bản xác nhận của đại diện theo pháp luật của chủ đầu tư về các công việc tiêu
biểu mà cá nhân đã hoàn thành theo nội dung kê khai trong đơn đề nghị cấp
chứng chỉ hành nghề (quản lý chi phí đầu tư xây dựng 03 công trình giao thông,
trong đó: 01 công trình nhóm B, cấp III, 02 công trình nhóm C, cấp IV) theo
quy định tại khoản 1 Điều 76 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ
sung tại khoản 23 Điều 12 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP.

2

- Đồng thời không đảm bảo điều kiện đã chủ trì thực hiện một trong các
công việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng hoặc phụ trách lĩnh vực chuyên môn
về định giá xây dựng của Ban quản lý dự án chuyên ngành, Ban quản lý dự án
khu vực của ít nhất 01 dự án từ nhóm B hoặc 02 dự án từ nhóm C trở lên hoặc
01 công trình từ cấp II hoặc 02 công trình từ cấp III trở lên theo quy định tại
điểm b khoản 2 Điều 72 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ sung
tại khoản 22 Điều 12 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP.

c) Quản lý dự án xây dựng công trình giao thông cầu, đường – Hạng II:
Theo đơn đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề của cá nhân kê khai và các quyết
định phân công công việc (giao nhiệm vụ) của tổ chức cho cá nhân, từ tháng
12/2021 đến nay cá nhân phụ trách quản lý hồ sơ 03 công trình giao thông (01
dự án nhóm B, 02 dự án nhóm C) và làm giám đốc quản lý dự án 02 công trình
giao thông nhóm C, không đảm bảo điều kiện có thời gian kinh nghiệm tham
gia công việc phù hợp với nội dung đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề từ 04 năm
trở lên theo quy định tại khoản 2 Điều 66 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP.

2. Để đảm bảo điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề theo nội dung đề nghị,
ông Trương Hiệu cần thực hiện như sau:

- Kê khai thời gian và kinh nghiệm tham gia công việc phù hợp với từng
nội dung đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề tương ứng với các hạng đáp ứng điều
kiện quy định tại Điều 66, Điều 71, Điều 72 và Điều 73 Nghị định số
15/2021/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 21, khoản 22 Điều 12 Nghị
định số 35/2023/NĐ-CP.

- Nộp 01 bộ hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề theo quy định tại
khoản 1 Điều 76 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ sung tại khoản
23 Điều 12 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP để được xét cấp chứng chỉ hành nghề
theo quy định.

Với lý do trên, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk thông báo để ông Trương Hiệu
được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VP, CLCTXD (NH-07b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng

		2024-12-27T16:26:39+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-12-27T16:43:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-12-27T16:43:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-12-27T16:43:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-12-27T16:44:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!